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1 Maria Theresa restrike silver Thaler (dated 1780) nEF. 
Res: £15

2 Ireland, James II Jacobite War "gunmoney" Shilling 1689 Feb.,
fair. 

Res: £15

3 Farthing 1675 (cleaned) VG. 
Res: £3

4 Henry VI annulet Groat of Calais, near Fine. 
Res: £24

5 Edward IV light coinage Groat of London, quatrefoils by
bust, quatrefoil on breast, mm. 74//28, S.2001, VG. 

Res: £18

6 Edward I or II Penny of Canterbury VG. 
Res: £5

7 Colonial America, Wood's Halfpenny 1723, nF old scratches.
Res: £12

8 Florin 1928 nEF. 
Res: £4

9 Iraq (10) 20thC coins including one silver. 
Res: £12

10 Channel Islands, mostly Jersey, predecimal assortment
including high grade QEII brass 3d's. 

Res: £15

11 GB Coins (2): Shilling 1820 VF, small countermark 'GB' obv,
and Farthing 1893 EF. 

Res: £10

12 GB Coins (3): Crown 1951 Festival of Britain aEF; Farthing
1878 VF, and Half-Farthing 1844 GF small marks. 

Res: £5

13 Elizabeth silver Penny, Sixth Issue, mm. anchor. S.2580,
GF/F. 

Res: £35

14 Crown 1681 T.Tertio, F-GF, weak on date. 
Res: £170

15 Shilling 1816 VF, small marks. 
Res: £20

16 Halfcrown 1899 aVF. 
Res: £22

17 Shilling 1902 GVF. 
Res: £15

18 GB Bronze (4): Penny 1937; Farthings: 1924, 1925 and 1931;
high grade with lustre. 

Res: £7

19 GB & Empire (3): Sixpence 1928 GVF; Farthing 1884 VF, and
Ceylon Two Stivers 1815 fair. 

Res: £4

20 GB & I.O.M. Copper (4): Penny 1854 PT cleaned VF;
Halfpenny 1700 fair; Halfpenny 1775 (contemporary forgery)
GF, and Isle of Man Halfpenny 1733 GF. 

Res: £25

21 Coins, medals & accessories: Three empty coin albums with
pages; 2x 1990 £5 coins in packaging; a WWII 1939-1945 star 
trio, and 6x other misc. 

Res: £20

22 GB Royal Mint coin cover: 65th Anniversary of the Accession
of HM the Queen 'Sapphire Jubilee' cu-ni £5 coin 2017 (and
£5 stamp). 

Res: £5

23 Lindner Trays (4). 
Res: £16

24 Crown 1951 Festival of Britain UNC in original sliding box 
with cert. 

Res: £6

25 Maundy Penny 1800 VF. 
Res: £15

26 British West Indies "anchor money" silver 1/16th Dollar 1822, 
GF. 

Res: £10

27 USA Morgan silver Dollar 1883O, lightly toned EF. 
Res: £25

28 Sixpence 1889 EF. 
Res: £15

29 Sixpence 1902 EF, tone spot behind bust. 
Res: £25

30 George V Special Constabulary Medal, named to 'ARTHUR 
JONES', EF, couple of spots, with ribbon. 

Res: £10

31 Key Date Brass Threepences (2): 1946 F/GF, and 1949 
GF/nVF. 

Res: £8

32 GB pre-1920 silver coins, 95g including a Halfcrown 1909 
Fine. Total actual silver weight 2.8 troy oz. 

Res: £65

33 George V scarce date silver (2): Halfcrown 1930 VG, and 
Threepence 1926 (2nd coinage) nVF. 

Res: £8

34 GB pre-1947 silver coins, 560g. Total actual silver weight 9 
troy oz. 

Res: £240

35 Hammered silver coins, fragments and fractions (23) mostly 
English. 

Res: £40

36 Mixed world silver coins, 99g. 
Res: £35

37 Sasanian silver Drachm of Khusru II, AD 590-628, 4.11g, EF.
Res: £20

38 Roman Imperial: Hadrian AE Sestertius, Restitutorum Orbis 
Terrarum type RIC² 450, 23.87g, porous Fine. 

Res: £40

39 Roman Imperial: Commodus AE Sestertius, Victory adv. l. 
type RIC III 612, 17.85g, GF/fair, short flan. 

Res: £25

40 Roman Imperial bronzes (2): Augustus Quadrans, 
(...)MESSALLA IIIVIR(...) around altar. / GALLVS 
APRONIVS. A.A.A.FF around SC, 3.35g, off-centre F/GF, 
along with an VRBS ROMA / She-wolf & twins AE17, 1.82g, 
VF light porosity. 

Res: £20

41 Roman Imperial: Diva Faustina Senior AR Denarius (died 
AD 139), Juno seated r. rev., RIC 363; RSC 120; BMCRE 428, 
3.00g, VF light corrosion/deposit. 

Res: £30

42 Roman Imperial silver/billon (2): Septimius Severus 
Denarius, Pax seated l. 'PACI AETERNAE' rev., SR-6319, 
RIC-118, 2.15g, VG/GF with a few flan splits, along with a 
Gordian III Antoninianus (probably of Antioch) Pax standing 
l., RIC 189, 4.07g, VF a touch of adhesive residue rev. 

Res: £30



 

43 Royal Mint: QEII Coronation Anniversary cupro-nickel £5 
2003 BU in packaging. 

Res: £5

44 Royal Mint: QEII Coronation Anniversary cupro-nickel £5 
2003 BU in packaging. 

Res: £5

45 Royal Mint: QEII 80th Birthday cupro-nickel £5 2006 BU in
packaging (sealed) 

Res: £5

46 Royal Mint: QEII & Philip Diamond Wedding Anniversary
cupro-nickel £5 2007 BU in packaging (sealed) 

Res: £5

47 Royal Mint: QEII & Philip Diamond Wedding Anniversary
cupro-nickel £5 2007 BU in packaging (sealed) 

Res: £5

48 One Pound 2001 (Northern Ireland) UNC in a non-RM 
presentation pack. 

Res: £1

49 Roman Imperial: Soloninus billon Antoninianus, Rev:
PIETAS AVG, priestly implements. 2.07g. Slightly ragged
flan VF/GF, good portrait. 

Res: £10

50 Maundy Fourpence 1679 (Charles II) nVF, some porosity. 
Res: £12

51 India, British Raj silver (2): Rupee 1916 dot VF, and 1/4
Rupee 1910 Fine. 

Res: £8

52 Medieval bronze (3): A French Jeton and two Byzantine
scyphates. 

Res: £3

53 Token, 19thC silver: Yarmouth & Bury St Edmunds, Hunton
& Blyth Shilling 1811. Holed but otherwise VF details. 

Res: £4

54 Shilling 1743 roses in angles, cleaned VF, some impurities. 
Res: £50

55 GB Silver Sixpences (5): 1887 Jubilee wreath nVF, 1914 nVF,
1915 GVF, 1918 VF, and 1919 GF. 

Res: £10

56 Sixpence 1933 GEF. 
Res: £6

57 Guernsey (7) pre-1930 bronze coins, EF with lustre, a few
adhesive residue. 

Res: £18

58 Ireland (2): Penny 1935 EF, and Halfpenny 1943 EF trace
lustre. 

Res: £2

59 Ceylon medieval Kingdom of Kandy copper Massa AD 1200-
1202, EF. 

Res: £8

60 British East Africa & Uganda Protectorate aluminium Cent
1907 UNC. 

Res: £20

61 New Zealand, Milner & Thompson's Canterbury Music
Depot & Pianoforte Warehouse, 'ADVANCE NEW
ZEALAND' Maori Penny token 1881 VF. 

Res: £15

62 South Africa silver Threepence 1935 VF/GVF. 
Res: £0

63 India (kashmir) silver Khan Rupee, 1848-70, initials 'JHS', GF.
Res: £10

64 Venetian Empire AE 2 Soldi of Damatia & Albania ND(1691-
1709) Fine. 

Res: £10

65 Germany, Third Reich minors (2): Aluminium 50 Pfennig 
1939G (scarce) GF, and bronze 2 Pfennig 1937F, EF trace 
lustre. 

Res: £5

66 Italy silver 2 Lira 1914 nVF, small edge nick. 
Res: £8

67 Portugal copper 5 Reis 1785 VF. 
Res: £15

68 Russia silver 10 Kopeks (2): 1915 and 1916, EF. 
Res: £7

69 Sweden silver 1 Krona 1906 Fine. 
Res: £4

70 Swiss Canton Geneva 3-Sols 1776, GF. 
Res: £5

71 Uruguay silver 10 Cents 1877A, GF.  
Res: £2

72 GB Silver Sixpences (2): 1902 Fine, and 1912 Fine. 
Res: £3

73 Postcards: A set of 9 vintage postcards of Bressingham 
Village VGC. 

Res: £5

74 Book: A Silver Legend, The Story of the Maria Theresa 
Thaler, by Clara Semple 2005 hb+dj. 

Res: £1

75 Book: The East India Company and its Coins, by Peter R. 
Thompson 2010 hb+dj. 

Res: £1

76 Books (3): The Coins of South Africa by Alec Kaplan 1981; 
Money - A History, by Catherine Eagleton and Jonathan 
Williams, and Royal Mint Collector Coins, The story behind 
the 2006 collection. 

Res: £1

77 British commemorative / educational medal, pewter 
d.38mm: Tables of the Kings of England by Halliday c.1820 
(George IV) VF. 

Res: £8

78 Binocular Microscope (good for coins) 8.75x, made in USSR! 
With documentation. 

Res: £25

79 Cigarette & tea cards, mostly Carreras and Brooke Bond but 
with misc. others. Mainly flowers and 'out into space'. 

Res: £2

80 British & Empire Stamps: Victoria to George VI, includes 
large quantity (100+) Penny Lilacs, 2x Penny Reds and other 
Victorian colonial stamps: Malta, Jamaica, Australia, St 
Vincent, Hong Kong noted. Interesting lot. 

Res: £4

81 Edward III pre-treaty Groat series G of London, mm. cross 
3(4), annulet below bust, annulet in one quarter. S.1570, 4.32g, 
nVF. 

Res: £120

82 Edward IV light coinage Groat of London, mm. crown//sun 
(74//28). S.2001, 2.51g, GF/nVF, slightly ragged edge. 

Res: £75

83 William & Mary Shilling 1693, S.3437, Fine. 
Res: £120

84 William III Shilling 1701 (scarce date) S.3516, GF/nVF, a few
impurities. 

Res: £100

85 Queen Anne Shilling 1702 VIGO, S.3585, GF/nVF. 
Res: £140

86 George III Maundy Threepence 1762, S.3753, GVF light 
scratches. 

Res: £35



 

87 Queen Victoria Shilling 1877 die no. 77, S.3906A, lightly
toned AU. In a specialist article 1974 by Michael Mapleton,
die 77 was not known of this year, see www.coins-of-the-
uk.co.uk/dieno.html 

Res: £180

88 George III Shilling 1787 without hearts, S.3743, EF. 
Res: £60

89 Roman Imperial: Elagabalus AR Denarius, Rome AD 221-
March 222; Rev: Elagabalus sacrificing over altar left. RIC
IV.2# 53. The legend cites his fourth and final Consulship
'COS IIII PP' which seems to be rare judging by all recent
examples I can find being COS III. 2.95g. VF, light porosity.

Res: £20

90 Roman Imperial: Severus Alexander AR Denarius, Rome AD
223. Rev: Mars standing l. RIC 23; RIC 231; Sear 7895. 1.96g,
aVF, light porosity, hairline crack. 

Res: £20

91 Roman Imperial: Caracalla AR Denarius, Rome. Rev:
Caracalla as Sol standing l. rev., obverse legend
ANTONINVS PIVS AVG = RIC IV-141; BMCRE-289; RSC-
545. 3.05g. GF. 

Res: £20

92 Roman Imperial: Constantine the Great AE Follis, London
mint, Sol standing l. rev., 2.28g, Fine. 

Res: £6

93 Roman Imperial: Licinius AE Centenionalis, Siscia mint,
captives rev., S.15377, 2.58g, VF, light porosity. 

Res: £8

94 Roman Imperial: Constans AE Maiorina, standing on prow l. 
rev., S. pp.226-228, 5.00g, aVF/fair. 

Res: £5

95 Roman Imperial: Licinius AE Follis, London mint, GENIO
POP ROM rev., S.15184, 2.66g, about Fine. 

Res: £4

96 Charles I Shilling mm. triangle-in-circle, S.2799, 5.89g, VF,
weakly struck in places. 

Res: £60

97 Edward IV second reign Groat of London, mm. (pierced)
cross with pellet in lower right angle, no marks by bust,
S.2098. 2.96g, GF, curved flan. Similar to Buck XVIII/XX p.42.

Res: £130

98 Edward IV second reign Groat of Bristol, mm. sun//annulet
(33//55), B on breast, no marks by bust, 'VILLA BRISTOW'
rev. S.2101, 2.76g, nVF. 

Res: £250

99 Henry VII profile issue Groat mm. cross-crosslet (1504-5) 
S.2258, 2.36g, deeply toned VF/aVF. 

Res: £250

100 Henry VII 'sovereign' type Penny of Durham under Bishop
Sherwood, D and S beside shield, throne with one pillar, mm.
crozier (a little blundered) and clearer at top of reverse cross.
S.2231, 0.68g, VF, slightly wavy flan. 

Res: £100

101 Henry VIII second coinage Groat, Laker bust D, mm. rose
(33), S.2337E, 2.66g. A nice even toned VF. 

Res: £450

102 George V Silver Jubilee Crown 1935 lightly cleaned nEF. 
Res: £20

103 Austria, Maria Theresa copper 1 Kreuzer 1761K, GVF. 
Res: £10

104 Roman Provincial: Augustus AE26 of Irippo, Spain. S.17,
6.73g, fair. 

Res: £15

105 George III copper "cartwheel" Penny 1797, 10 leaves, S.3777,
VF. 

Res: £40

106 Ancient Greek: Macedonian Kingdom, Cassander AE17, 305-
297 BC. Laureate hd. of Apollo r. / tripod and legends. 
S.6755, 5.76g, VF light porosity. 

Res: £45

107 Roman Imperial: Augustus AR Denarius, Lugdunum mint 
(Lyons) 2BC - c.AD 13. Augustus' grandsons/adopted sons 
Gaius & Lucius rev., S.1597var. 3.56g. VF, small chip bottom 
edge. 

Res: £130

108 Roman Imperial: Vespasian AR Denarius, Rome AD 72-73, 
Vesta standing l. rev., S.2316; RIC 360, (RIC [1962] 50), RSC 
574, BMC 71. 3.22g, nVF. 

Res: £45

109 Roman Imperial: Diva Sabina (wife of Hadrian, died 25th 
February AD 138) AR Denarius, Rome, large altar rev., 
S.3896; RIC 422a (Hadrian); RSC 56; BMC 960. 2.58g, VF, 
some surface flaked off reverse. 

Res: £90

110 Roman Imperial: Diva Faustina Senior (wife of Antoninus 
Pius, died AD 140/1) AR Denarius, Rome, rev: Ceres (or 
Aeternitas) standing left, extending arm and holding torch. 
RIC 361 (Pius), 2.85g, VF-GVF. 

Res: £60

111 Roman Imperial: Constantius II as Caesar AE reduced 
Centenionalis, possibly Nicomedia mint, rev: Two soldiers 
standing with 2 standards. 2.35g, EF. 

Res: £10

112 Roman Imperial: Constantine II AE Follis, Antioch mint, bust 
left, camp gate rev., 2.85g, VF-GVF light porosity. 

Res: £30

113 Roman Imperial: Constantius II as Caeasar AE reduced 
Centenionalis, Treveri (Trier) mint, rev: Two soldiers 
standing with 2 standards. 2.14g, GEF. 

Res: £10

114 Roman Imperial: Herennius Etruscus AR Antoninianus, 
Rome AD 250-51, sacrificial implements rev., RIC 143; Sear 
9521; RSC 14. 4.44g, nEF. 

Res: £50

115 Roman Imperial: Valens AR Siliqua AD 364- 378, Treveri 
(Trier) mint, rev: Roma seated l. S.19675. 1.38g, VF/nVF. 

Res: £28

116 Roman Imperial: Trebonianus Gallus AR Antoninianus, 
Rome AD 253, Libertas standing l. rev., Cohen 67; RIC 39. 
4.31g, EF/nEF. 

Res: £45

117 Roman Imperial: Volusian AR Antoninianus, Rome AD 251-
53, rev: Pietas standing left, raising both hands, altar to left. 
RIC 182; RSC 88; Sear 9761. 3.21g, GVF, weaker strike rev. 

Res: £40

118 Roman Imperial: Septimius Severus AR Denarius, Emesa 
mint AD 194-95, Spes standing l. rev., RIC 364; RSC 58. 1.85g, 
VF/aVF, light porosity. 

Res: £25

119 Roman Imperial: Late AE 13mm, probably Constantius II of 
Antioch mint, 'VOT MVLT' rev. 1.50g, nVF (off-centre). 

Res: £4

120 Roman Imperial: Agrippa AE Assarius struck under 
Caligula, Rome AD 37-41. Neptune standing l. rev., RIC 58;
BMC 161, 7.03g, Fine/fair with museum number rev. 

Res: £30

121 Roman Imperial: Antoninus Pius AE Assarius, Rome AD 
154-5, Britannia seated l. on rocks rev., RIC III 934; SCBC 646. 
6.43g, GF, some porosity. 

Res: £75



 

122 Roman Provincial: Philip II, Mesopotamia, Nisibis AE25mm,
8.33g. Radiate and cuirassed bust left, wearing balteus, seen
from the front / Statue of Tyche, veiled and turreted, seated
facing; above, ram leaping right, head left; all within
tetrastyle temple with arched central bay; below, river-god 
Mygdonus swimming right. RPC VIII Online 2962; BMC 22
corr. (Philip I); SNG Copenhagen 240 corr. (same); SNG
Hunterian 2448-50. VF, some porosity, off-centre rev. 

Res: £45

123 Roman Imperial: Trebonianus Gallus AE Sestertius, Rome 
AD 251-53, rev: Salus standing r. RIC IV 121a; S.9678. 16.72g,
nF. 

Res: £18

124 Roman Imperial: Antoninus Pius AE Dupondius, Rome AD
156. Providentia standing l. rev., RIC 953; BMC 336 Anm.; C.
978. 10.47g, porous F-GF, a museum number rev. 

Res: £25

125 Roman Imperial: Maxentius (the Usurper) AE large Follis,
Ostia mint AD 309-312, rev: The Dioscuri, Castor and Pollux.
6.00g, nVF/VG. 

Res: £18

126 Ancient Greek: Seleucid Kingdom, Philip Philadelphos AR
Tetradrachm, Antioch on the Orontes mint, struck circa
88/7–76/5 BC. Zeus Nikephoros seated left, Σ in exergue. SC
2463.3j; HGC 9, 1319. 15.46g, EF. 

Res: £150

127 Ancient Greek: Euboia Histiaia AR Tetrobol. Obv: Wreathed 
head of the nymph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN. Nymph
seated right on stern of galley; wing on prow. 1.76g, aVF. 

Res: £35

128 Roman Provincial: Galba, Egypt, Alexandria billon silver
Tetradrachm dated LA (RY1 = AD 68), Bust of Eirene r. rev.,
S.2141. 7.55g, GF. 

Res: £30

129 Roman Provincial: Nero, Egypt, Alexandria billon silver
Tetradrachm AD 66/67. Bust l. / sailing ship r. rev., RPC
5296. 7.41g, nVF. 

Res: £45

130 Roman Imperial: Elagabalus AR Denarius, Rome AD 218-
222, Laetitia standing l. rev., RIC 95; Cohen 71; BMC 147.
1.96g, aVF, light porosity. 

Res: £20

131 William IV Halfcrown 1837 (scarce date) GF-nVF. 
Res: £100

132 Queen Victoria Jubilee head Crown 1887 VF, tiny edge nick.
Res: £45

133 Edward VII Crown 1902 GF/aVF, a few marks. 
Res: £110

134 GB & World coins, an assortment in a box, mostly 20thC base
metal; a couple silver noted, also 21x GB cupro-nickel 
Crowns and a £5 coin. 

Res: £15

135 Queen Victoria young head silver Crown 1845 cinquefoils,
S.3882, Fine. 

Res: £30

136 GB pre-1920 silver coins, 68g. 2 troy oz actual silver weight.
Res: £50

137 GB pre-1947 silver coins, 123g. Nearly 2 troy oz actual silver
weight. 

Res: £45

138 World Silver Coins, an assortment 19th-20thC including
some high grade mid-20thC Austrian commemoratives.
Total actual silver weight nearly 5 troy oz. 

Res: £120

139 Roman Coins (8) various from Sestertii to late billon. Low
grade but interesting! 

Res: £10

140 GB & World copper & bronze coins (11) 18th-20thC 
assortment. Noted a Victorian 'bun head' Penny 1874H o7rH 
nVF, etc. 

Res: £8

141 GB & World Coins (63) mostly 20thC, a few earlier, base 
metal. 

Res: £5

142 Medallions, tokens etc (6) including a hallmarked silver fob 
over 8g sterling, and a large bronze reproduction German 
Thaler featuring the Wild Man of Brunswick. 

Res: £6

143 German State Saxony-Albertine silver 1/3 Thaler 1790 IEC, 
KM# 1021, EF. 

Res: £110

144 German State Prussia, Kaiser Wilhelm II silver 5 Mark 1908 
A, GVF. 

Res: £45

145 Queen Victoria silver Crown 1897 LXI, Fine. 
Res: £40

146 George IV silver Crown 1821 Secundo, aF, slightly bent. 
Res: £45

147 Charles II copper Farthing 1674 nF. 
Res: £20

148 William & Mary copper Farthing 1694 aF. 
Res: £20

149 George I copper Farthing 1721 fair. 
Res: £10

150 American Colonial / Ireland, George I copper 'Woods' 
Farthing 1723, VG. 

Res: £35

151 George II copper Farthing 1737 large date, Fine. 
Res: £10

152 George IV copper Farthing 1822 VF-GVF, a few knocks. 
Res: £20

153 Queen Victoria copper Farthing 1853 WW raised, nEF. 
Res: £18

154 Queen Victoria bronze Farthing 1882H, GVF. 
Res: £12

155 Queen Victoria bronze Farthing 1896, EF with lustre. 
Res: £6

156 Queen Victoria 'Gothic' Florin 1886, bold toned VF, light 
scratch. 

Res: £50

157 Edward VII silver Halfcrown 1905 (rare date) Fine. 
Res: £500

158 George V silver Halfcrown 1914 GVF. 
Res: £20

159 William IV silver Sixpence 1835 GEF, small flaw reverse rim.
Res: £120

160 Queen Victoria silver Sixpence 1871 dn23, EF. 
Res: £60

161 Queen Victoria silver Sixpence 1877 no die number, EF. 
Res: £110

162 Queen Victoria silver Sixpence 1884 GEF. 
Res: £120

163 Queen Victoria silver Sixpence 1886 AU. 
Res: £110

164 Queen Victoria silver Sixpence 1887 young head, aVF. 
Res: £35

165 Henry III Long Cross silver Penny, class 2b, mm. 3, London 
mint, moneyer Nicole. S.1361A. 1.32g. Toned VF. 

Res: £40



 

166 Henry III Short Cross silver Penny, class 7a2, Canterbury
mint, moneyer Simon. 0.77g. Dark, slightly porous F-GF. 

Res: £50

167 Henry III Long Cross silver Penny, class 5a2, London mint,
moneyer Nicole. S.1367A. 1.37g. NVF. 

Res: £50

168 Charles I copper 'Richmond' Farthing type 2, mm. rose,
S.3183, 0.57g, nVF. 

Res: £18

169 George III silver Sixpence 1787 with hearts, S.3749, lightly
toned EF. 

Res: £50

170 Celtic Gaul silver drachm of the Volcae Tectosages. 2.60g.
Off-centre F-GF. 

Res: £25

171 George III silver Sixpence 1817, tiny marks. 
Res: £25

172 Roman Imperial: Constantine II AE Centenionalis, London
mint, altar type rev., S.17149, 3.28g, GVF. 

Res: £12

173 USA Barber Half Dollar 1901-S (scarce) Fine. 
Res: £75

174 USA Barber Quarter Dollar 1909-S, EF (American XF) 
Res: £30

175 USA Barber Dime 1907 VF. 
Res: £12

176 Edward I silver Penny of London, type 10cf1, S.1410, 0.97g,
F/GF. 

Res: £20

177 Edward I silver Penny of Canterbury, type 10cf4, S.1413,
1.43g, F-GF. 

Res: £20

178 Ipswich Penny: Short Cross Penny of King John, class 5b,
Ipswich mint, moneyer Iohan. Sadler dies 20/16. Ex. Mark
Maillard, found nr. Woking 2022. VF in places, weak in
others. 

Res: £100

179 Charles I copper Rose Farthing mm. crescent, S.3206, 1.00g,
VF. 

Res: £10

180 Roman Imperial: Constantius II as Caesar AE reduced
Centenionalis, mintmark RBT (Rome), 2.34g, EF. 

Res: £12

181 George IV silver Crown 1821 Secundo, GF. 
Res: £80

182 Henry VIII second coinage Groat, Laker bust D, mm. rose
(33), S.2337E, 2.51g, GF light crease. 

Res: £150

183 Edward VI second issue debased silver Groat MDXLIX (1549)
mm. pheon, Tower mint, S.2466, 4.31g, slightly iregular flan,
aF for type. 

Res: £75

184 18thC copper Halfpenny token of Hull 1791, William III on
horseback r., Jonathan Garton & Co. edge, D&H Yorkshire
#20, EF. 

Res: £18

185 18thC copper Halfpenny token of Gosport 1794, Sir Bevois
portrait l. / ship, I. Iordans edge, D&H Hamps. #42, nEF. 

Res: £20

186 18thC copper Halfpenny token of Hereford 1794, tree /
justice, milled edge, D&H Herefordshire #5, aVF light
knocks. 

Res: £18

187 18thC copper Halfpenny token of Exeter 1792, Bishop Blaize
/ coat of arms, Samuel Kingdon edge, D&H Devonshire #2,
VF. 

Res: £20

188 Richard II silver Penny of York, lis on breast, quatrefoil in 
centre rev., S.1690, 1.03g, F/GF. 

Res: £130

189 Henry IV light coinage silver Penny of Durham, trefoil on 
breast, S.1735, rare, 0.79g, fair/GF. 

Res: £250

190 Henry V silver Penny of Durham, mullet & broken annulet 
by crown, quatrefoil at end of obv. legend, S.1782, 0.82g, GF 
in places, weak in others. 

Res: £65

191 Henry VII silver Halfgroat of Canterbury, mm. tun, no stops, 
S.2211, 1.26g, VF. 

Res: £140

192 Charles I Sixpence mm. plume, S.2809, 2.87g, Fine. 
Res: £80

193 Edward III treaty period Groat of London, S.1616, 3.95g. 
Chip, crease, slightly short of flan, F/GF. 

Res: £60

194 Henry V series C Groat of London, mullet on right shoulder, 
S.1765. 3.37g, toned F-GF (better legends). 

Res: £120

195 Queen Anne Shilling 1711 fourth bust, angles plain, large lis, 
S.3619, toned nVF. 

Res: £80

196 George I Shilling 1720 large 0, S.3646, F/GF. 
Res: £70

197 George I Shilling 1723 SSC in angles, S.3647, GF/aVF. 
Res: £50

198 George II Shilling 1739 roses, S.3701, VF. 
Res: £150

199 George II Shilling 1745 LIMA below bust, S.3703, nVF, couple 
of tiny marks. 

Res: £80

200 William IV Shilling 1836, S.3835, VF. 
Res: £70

201 Queen Victoria Jubilee head Shilling 1887 EF. 
Res: £25

202 Queen Victoria Shilling 1897 lightly toned UNC. 
Res: £80

203 Edward VII Shilling 1902 VF-GVF. 
Res: £35

204 George IV Shilling 1826 VF-GVF. 
Res: £60

205 Henry VI annulet issue Groat of Calais, S.1836, variety with 
fleur on bottom cusp. 3.72g, GF/nVF. 

Res: £120

206 Roman Imperial: Constantine the Great AE Centenionalis, 
Arelate mint, two Victories inscribing shield rev., 2.39g, 
porous Fine. 

Res: £6

207 Roman Imperial: Constantius II AE reduced Centenionalis, 
Siscia mint AD 342-4, two Victories rev., S.18059, 1.62g, VF 
light porosity. 

Res: £5

208 Royal Mint BU coin pack: 2007 Diamond Wedding Crown 
(cu-ni £5) 

Res: £5

209 Royal Mint BU coin pack: 2002 Queen Mother Memorial 
Crown (cu-ni £5) 

Res: £5

210 Royal Mint BU coin pack: 450th Anniversary of the Accession 
of Queen Elizabeth I Crown (cu-ni £5) 

Res: £5

211 GB Royal Mint deluxe red proof set: 1993 nFDC cased with 
cert and packaging (a touch of damp) 

Res: £0



 

212 GB Royal Mint deluxe red proof set: 1997 aFDC cased with
certs and packaging (a touch of damp) 

Res: £0

213 GB Royal Mint deluxe red proof set: 1998 aFDC cased with
certs and packaging (a touch of damp) 

Res: £0

214 Ancient and British coins, tokens and weights (10). Of note,
Greek bronze of Cyzicus; two Greek silver fractions; Indo-
Scythian bronze unit; William III Halfpenny; Medieval coin
weight and fragment of an Edward VI Shilling forgery.
Condition varied, interesting group. 

Res: £15

215 World Coins, assortment in a box. 
Res: £0

216 Ancient Coins (22) mostly Roman. 
Res: £5

217 Elizabeth I silver minors (5): 3x Pennies and 2x Halfgroats. 
Res: £20

218 17th Century Tokens of Cambridgeshire (9) with tickets:
Cambridge: Allen, Richard - Rose Tavern 1/4d fair/poor; 
Bryan, Will - confectioner 1/4d 1652 GF; Chaplyn, John 1/4d
VG/F; Clark, Ed. - haberdasher 1/4d 1652 VG; Ewin, Thomas
1/2d 1668 porous VG/fair; Hampson, Francis 1/4d 1667 
Fine; Linsey, Joseph (at the Spread Eagle) 1/2d 1663 VG/fair;
Ely: Tuckington, William 1/4d VG touch of verdigris, and
Wagstafe, William 1/4d Fine. 

Res: £45

219 17th Century Tokens of Essex (6) with tickets: Colchester:
Lambe, Henry 1/4d 1655 VG-F; Langley, Abraham 1/4d 1667
porous Fine; Renolds, Thomas - baymaker 1/4d poor; Much
Clafton: Anger, Will (at the Unicorn) 1/4d 1654 poor/fair;
Witham: Robinson, George 1/4d 1669 GF, mis-cut flan, and
Wivenhoe: Parker, John - at the Falken (Falcon) 1/4d 
VG/fair. 

Res: £30

220 17th Century Tokens of Hertfordshire (10) with tickets:
Baldock: Highly, Edward 1/4d 1652 fair; Shepherd, Richard
1/4d 1665 fair/Vg; Berkhampstead: Preston, William 1/2d
1668 poor/fair; Bishops Stortford: Chandler, Will 1/4d
(featuring bishop) fair/VG; Dixon, Humphrey 1/2d 1667
fair; Read, John (at the Crossed Keys) octagonal 1/2d poor;
Hertford: Lowe, Thomas 1/2d 1668 fair; Rickmansworth:
Skidmore, John 1/2d 1666 Fine; Royston: Partrich, James
1/4d aF (mis-struck/die break), and Scrubie, Benjamin 1/4d
crinkled fair-VG. 

Res: £50

221 17th Century Tokens of Norfolk (4) with tickets: Great
Yarmouth: Town 1/4d 1667 VG-nF; Norwich: City 1/4d 1667
fair (ex-button mount); City 1/4d 1670 nVF, and Wilton:
Wace, Francis 1/4d 1658 fair/poor. 

Res: £20

222 17th Century Tokens of various counties (6) with tickets:
Buckinghamshire: Newport Pagnell: Lambert, Samuell 1/4d
VG; Dorset: Poole: IH(A) at the George 1/2d (1666) crinkled
poor/VG; Kent: Dover: Town 1/2d 1668 (featuring St Martin
sharing his cloak with a beggar) nF; Ramsgate: March,
Clement 1/4d 1658 (featuring a cheese knife) Fine;
Northamptonshire: Higham Ferrers: Worthington, Twyford
1/2d 1656 fair, and Sussex: Steyning: Groomes, John 1/4d
VG/fair. 

Res: £30

223 17th Century Tokens of various counties (6) with tickets:
Berkshire: Wantage: Masmore, William 1/4d 1653 fair;
Devon: Tiverton: Skinner, Aquila 1/4d 1651 aVG;
Huntingdonshire: St Ives: Halley, Edward 1/4d 1663 poor;
Lincolnshire: Stamford: Blyth & Deale (John & Charles) 1/4d,
holed fair/VG; Middlesex: Kensington: Cobbett, Randolph
1/2d 1666 fair/VG, and Oxfordshire: Oxford: Peirson, Ann
1/4d 1669 F/VG. 

Res: £30

224 Book PB: Richard III. 
Res: £1

225 Book HB: The Romanovs 1818-1959. 
Res: £2

226 Books HB: Sylloge of Coins of the British Isles: The Norweb 
Collection, Tokens of the British Isles: 31, 38, 43, 44, 46 = Vols. 
1, 2, 3, 4, 5. 

Res: £50

227 Book HB: The Ipswich Numismatic Society Notes Vol. XII, 
1991 - Special Publication 2b: Finds of Anglo-Saxon and other 
Metalwork from Coddenham, Suffolk 1987-1990 by D. R. F. 
Cummings; No. 9 of 25 published. Ex. Robin Dye Library, 
signed by the author. 

Res: £20

228 Book HB: The Provincial Token Coinage of the 18th Century 
by Dalton & Hamer, 1977. 

Res: £4

229 Book HB: The Oxford History of England 1985: The Reign of 
Elizabeth 1558-1603. 

Res: £3

230 Book HB: By Fire and Sword the Rise and Fall of English 
Supremacy at Arms 1314-1485 by Peter Reid, 2007. 

Res: £5

231 Book HB: Mary Queen of Scots by Antonia Fraser, 1994. 
Res: £4

232 Book SB: The Coinage of Roman Britain by Richard Reece, 
2002. 

Res: £4

233 Book HB: Vols. I and II of Akermans Roman Coins, 1834. Ex. 
J.C. Sadler Library; Ex. Peter Wilson (Aldeburgh) Suffolk 
Library; Ex. Capt. John Haigh Library; also signed on inner 
page, foxing but superb hand-engraved plates interleaved 
with tissue. Binding c.1990. (2) 

Res: £80
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